
Sprawozdanie w zakresie współpracy zagranicznej za rok 2006 

pomiędzy Przedszkolem Miejskim Nr1 w Świnoujściu,  

a Przedszkolem Awo-Kita z Ahlbecku 

 

 W lutym 2006 roku tradycyjnie, jak co roku odbyły się sportowe zmagania i 

zabawy dzieci polskich i niemieckich w Ahlbecku. Grupa polskich przedszkolaków z 

naszej placówki brała udział w integracyjnych zabawach i ćwiczeniach w hali 

sportowej w Ahlbecku. Zajęcia prowadzone są przez niemieckie opiekunki z 

Przedszkola ,,Awo-Kita”. Takie cykliczne spotkania dają dzieciom możliwość próby 

własnych sił nie tylko sprawnościowych, ale i językowych. Wspólna sportowa 

rywalizacja w mieszanych polsko-niemieckich grupkach dziecięcych daje zawsze 

wiele radości i niezapomnianych wrażeń. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Ahlbeck -hala sportowa – 
 zabawy sportowe przedszkolaków polskich i niemieckich 

  

 W marcu 2006 roku nadejście wiosny powitaliśmy wspólnie z naszymi 

niemieckimi przyjaciółmi w przedszkolu w Świnoujściu. Była to wspaniała okazja 

pokazania niemieckim gościom polskich tradycji, pożegnania Zimy, powitania 

Wiosny. Wspólny taniec, piosenka, kolorowy korowód na przedszkolnym placu 

zabaw sprawiły wszystkim uczestnikom radość, a dzieciom niemieckim pozwoliły 

przybliżyć polskie tradycje ludowe. 



 
Świnoujście 21 marzec 2006r., plac zabaw Przedszkola Miejskiego Nr1 

przedszkolaki polskie i niemieckie witają Wiosnę 
 

 W maju dzieci niemieckie wraz z opiekunami oraz grupa naszych 

przedszkolakow z uczestniczyła w wycieczce na ścieżce edukacyjnej ,,Karsiborskie 

Paprocie”.  Podczas doświadczania piękna polskiej przyrody dzieci mogły oglądać w 

naturze rośliny chronione prawem, a także wysłuchać opowiadań o przyrodzie 

leśniczego Zbigniewa Kimela. 

Wycieczka przyrodnicza – dzieci polskie i niemieckie  
na ścieżce ekologicznej,,Karsiborskie paprocie" w Świnoujściu. 



 W czerwcu 2006 r. dzieci polskie i niemieckie świętowały Dzień Dziecka po 

stronie niemieckiej – na plaży w Ahlbecku. Wspólne zabawy w piasku, zabawy z 

piłka, balonami, poczęstunek w namiocie były nie lada atrakcją.  

 

  W grudniu 200cykliczny konkurs poezji w języku niemieckim w Płotach, 

gdzie nasze przedszkolaki dwukrotnie prezentowały swoje umiejętności w obecności 

m.in. Konsula Generalnego RFN z Gdańska. Wygłaszana przez dzieci poezja w 

języku niemieckim cieszyła się dużym uznaniem wśród zgromadzonej publiczności. 

Iza, Weronika i Natalia na scenie podczas prezentowania poezji w języku niemieckim w Płotach 

  

 W ramach obustronnie podpisanego porozumienia pomiędzy przedszkolami 

planujemy w roku 2007 nadal wzajemne kontakty dzieci i opiekunów, zabawy 

ruchowe, spotkanie na plaży z okazji Dnia Dziecka,  wycieczki, zajęciach plastyczne 

i spotkanie z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Z owocnej współpracy zadowolone są 

dzieci, rodzice i dyrekcje obu przedszkoli. Współpraca pozytywnie wpływa także na 

wizerunek naszej placówki w środowisku lokalnym. Skutkiem tej intensywnej 

współpracy jest wprowadzenie nauki języka polskiego wraz z zatrudnieniem 

naczyciela języka polskiego w zaprzyjaźnionym przedszkolu w Niemczech. 

 


